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Çok saygıdeğer okuyucularımız, 
 
Dergimizin 2017 yılı üçüncü sayısında, sizlerle bilimsel anlamda bir arada olmaktan onur, bilimsel 
araştırma ve derlemeleri sizlerle paylaşmaktan da mutluluk duymaktayız.  
 

Bu sayıda, altı araştırma ve bir derleme makaleyi sizlerle paylaşmış bulunmaktayız. 
Hemşireliğin klinik ve akademik alanına katkı sağlayıcı ve örnek oluşturacak ilk araştırma, Beril Nisa 
YAŞAR, Füsun TERZİOĞLU ve Gülten KOÇ’un “Knowledge and Practices of Genital Hygiene: 
Visual-Disabled Women Sample” isimli çalışmalarıdır. Bu çalışmada, Altı Nokta Körler Derneği 
Genel Merkezi’ne üye olan 84 görme engelli kadının genital hijyen bilgi ve uygulamalarını belirlemek 
amaçlanmıştır. Görme engelli kadınların %52.4’ünün genital hijyen konusunda bilgi almadıkları; 
%32’sinin perine temizliği, %33.4’ünün menstrual hijyen, %34.6’sının vajinal akıntı konusunda bilgi 
aldıkları; %49.5’inin düzenli olarak menstruasyon görmediği, %38.1’inin kokulu vajinal akıntısının 
olduğu;  %38.1’inin üriner sistem enfeksiyonu yaşadığı, %79.8’inin belirli aralıklarla doktora 
gitmediği; %33.3’ünün önden arkaya doğru perinesini temizlediği, %44’ünün pedi günde iki kez 
değiştirdiği; %61.9’unun menstruasyon döneminde duş almadığı; %42’sinin iki gün ve üzerinde iç 
çamaşırını değiştirdiği ve %35.7’sinin vajinal duş yaptığı belirlenmiştir. Sonuç olarak, görme engelli 
kadınların genital hijyen bilgi ve uygulamalarında eksikliklerin olduğu ve kişisel hijyen 
uygulamalarının geliştirilmesi gerektiği belirlenmiştir. Kadın sağlığı açısından hemşirelik 
uygulamalarına ve literatüre katkı sağlayıcı bir çalışmadır. 

İkinci araştırma makalesi; Nilüfer TUĞUT ve Didem KAYA’nın “Hemşirelerin Terapötik 
Mizah Kullanma Durumları ve Problem Çözme Becerileri Arasındaki İlişki” başlıklı araştırma 
makalesidir. Araştırma, hemşirelerin terapötik mizah kullanma durumları ve problem çözme becerileri 
arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla, Sivas ilindeki bir üniversite ve devlet hastanesinde, 163 
hemşire ile gerçekleştirilmiştir. Katılımcı mizah puanı yüksek olan hemşirelerin problem çözme 
becerisine sahip oldukları, kendini yıkıcı mizah ve saldırgan mizah puanı yüksek alanların problem 
çözme becerilerinin zayıf olduğu belirlenmiştir. Çalışmanın sonuçları hemşirelik uygulamalarına katkı 
sağlayıcı niteliktedir. 

Üçüncü çalışma; Dilek ÇİLİNGİR, Enes BULUT ve Sevilay HİNTİSTAN’ın “Hemşirelik 
Bölümü Öğrencilerinin Yaşlı Ayrımcılığına İlişkin Tutumları” başlıklı araştırma makaleleridir. 
Çalışma, hemşirelik bölümü öğrencilerinin yaşlı ayrımcılığına ilişkin tutumlarını belirlemek amacıyla 
2015-2016 eğitim-öğretim yılında, bir üniversitenin hemşirelik bölümünde öğrenim gören 344 öğrenci 
ile gerçekleştirilmiştir. Öğrencilerin yaşlı ayrımcılığına ilişkin tutumlarının olumlu olduğu 
saptanmıştır. Lisans eğitimi sürecinde yaşlılıkla ilgili konulara yoğunluk verilmesinin ve kliniklerde 
öğrencilerle yaşlı bireylerin etkileşiminin artırılmasının, öğrencilerin tutumlarının daha da olumluya 
dönmesinde faydalı olacağı düşünülmektedir. 

Dördüncü araştırma; Elif GÜRSOY, Berrak Mızrak ŞAHİN, Burçin DANACI ve Semahat 
ARI’nın “Hemşirelerin Akademik-Klinik İşbirliğine İlişkin Görüşleri: Eskişehir Örneği” başlıklı 
çalışmasıdır. Araştırma, Eskişehir ilinde bulunan bir üniversite ve kamu hastanesinde çalışan 721 
gönüllü hemşire ile yürütülmüştür. Akademik-klinik işbirliğinin gerekli olduğunu belirten 
hemşirelerin, işbirliğini gerekli görme nedenleri arasında ilk üç sırada; akademik-klinik işbirliğinin 
öğrenci eğitim kalitesini arttıracağı, okul hastane arasındaki iletişimi geliştireceği ve mesleki dil 
birliğinin oluşmasını sağlayacağı düşüncesi gelmektedir. Araştırmaya katılan hemşirelerin işbirliğini 
engelleyici faktörlerin başında, hemşirelerin çalışma koşullarının zorluğu ve öğretim elemanlarının 
sahadan uzak olması gösterilmiştir. Yönetici hemşireler ve eğitim yöneticileri açısından 
değerlendirilmesi gereken sonuçları olan çalışma literatüre katkı sağlayıcı niteliktedir. 
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Beşinci araştırma; Gülçin ÖZALP GERÇEKER,  Merve GÜMÜŞ, Figen YARDIMCI, 
Meltem ERDOĞDU POLAT, Birsen EROĞLU ve Ayşen İSLAMOĞLU’nun “Çocuklar İçin Zorlu 
İntravenöz Girişim Skorunun Türkçe Versiyonunun Psikometrik Özellikleri” başlıklı çalışmalarıdır. 
Metodolojik tasarımda gerçekleştirilen çalışma, Türk çocuklar için geçerli ve güvenilir bir ölçek olarak 
Türk literatürüne katkı sağlayıcı niteliktedir. 

Altıncı ve son araştırma makalesi; Halil İbrahim TUNA, Melike BAŞ, Ayşe KACAROĞLU 
VİCDAN ve Pınar TUNÇ TUNA’nın “Konjenital Adrenal Hiperplazili Hastanın Hemşirelik 
Bakımında Roy Adaptasyon Modeli Kullanımı” isimli çalışmalarıdır. Çalışma, 21- Hidroksilaz 
eksikliğine bağlı konjenital adrenal hiperplazi tanısı konmuş bir hastanın Roy Adaptasyon Modeline 
(RAM) göre hemşirelik bakımının düzenlenmesi amacıyla yapılmıştır. Veriler incelenerek aşağıdaki 
tanılar konmuştur; bilgi eksikliği, sıvı hacminde dengesizlik riski, enfeksiyon riski ve kanama riski 
(fizyolojik alan), kendi kendine yetinme, rahatsızlık ve kendi beden imajına ilişkin endişe (ben /benlik 
kavramı), umutsuzluk, yalnızlık hissi (rol fonksiyon alanı), evde ve ebeveynlik süreçlerinde 
güçlenmeye hazırlık (karşılıklı bağlılık alanı). Elde edilen veriler RAM’a göre değerlendirilmiş ve 
hemşirelik bakımı, hem hasta hem de ailesi açısından planlanmıştır. Sonuç olarak konjenital adrenal 
hiperplazi nedeniyle vajinoplasti yapılan hastalara RAM doğrultusunda hemşirelik bakımı 
verilmesinin uygun olduğu saptanmıştır. Hemşirelik uygulamalarının RAM temelinde 
gerçekleştirilebileceği örnek bir çalışmadır. 
 Bu sayımızda yayımladığımız derleme makalesi; Leyla MUSLU ve  Melek ARDAHAN’ın 
“Tip 2 Diyabet Tanılı Yetişkinlerde Motivasyonel Görüşmenin Etkisi: Sistematik Derleme” isimli 
sistematik derleme makaleleridir. Bu sistematik derlemede yer alan dokuz araştırmada, motivasyonel 
görüşme girişiminden sonra hemoglobin A1c düzeylerinde anlamlı bir azalma olduğu, dört 
araştırmada da; diyabet öz-yönetim ve diyabet öz-bakımlarıyla ilgili anlamlı değişimler olduğu 
belirlenmiştir. Dolayısıyla prevelansı gittikçe artan bu dünya sorunu açısından literatüre katkı sağlayıcı 
bir derlemedir.  
 

Bu sayımızda araştırma ve derlemeleriyle katkı veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm 
editörlerine ve tüm süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım. 

 
Mesleğimize katkı verecek değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı diliyorum. 
 
 

 
Prof. Dr. Şeyda SEREN İNTEPELER 
Editör  


